
Projekt 
 
z dnia  18 listopada 2024 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 

UCHWAŁA NR .................... 
RADY MIEJSKIEJ W POŁAŃCU 

z dnia .................... 2024 r. 

w sprawie obniżenia ceny skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego na obszarze 
Gminy Połaniec. 

Na podstawie art. 18 ust. 2, pkt 8 ustawy  z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t. j.  Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465 z późniejszymi zmianami[1] ), art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 15 listopada 1984 roku 
o podatku rolnym ( t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1176  z późniejszymi zmianami [2] ) Rada Miejska w Połańcu 

p o s t a n a w i a: 

§ 1.  

Obniżyć cenę skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego ogłoszoną  w Komunikacie Prezesa Głównego 
Urzędu Statystycznego z dnia 18 października 2024 roku w sprawie średniej ceny skupu żyta za okres 
11 kwartałów, będącej podstawą do ustalenia podatku rolnego na rok podatkowy 2025 (M.P. 2024. 
poz. 891) z kwoty 86,34 zł za 1dt do kwoty 40,00 zł za 1 dt. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Połaniec. 

§ 3.  

Traci moc uchwała Nr XCI/585/2023 Rady Miejskiej w Połańcu z dnia 28 listopada 2023 r. w sprawie: 
obniżenia ceny skupu żyta do celów wymiaru  podatku rolnego na obszarze Gminy Połaniec (Dz. Urz. 
Województwa Świętokrzyskiego z 2023r., poz. 4647). 

§ 4.  

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego,  i wchodzi w życie 
z dniem 1 stycznia 2025 r. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Połańcu 

 
 

Małgorzata Walenciak 

 
 

[1] zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2024 r. poz.1572 
[2] zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2024 r. poz.1635 
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Uzasadnienie 

  do  projektu Uchwały Nr…………………. 

Rady Miejskiej w Połańcu z dnia ……………. 2024 r. 

 

w sprawie: obniżenia ceny skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego  na obszarze 

Gminy Połaniec. 

 

 Rada Miejska w Połańcu, stosownie do przepisów ustawy o podatku rolnym kreuje 

politykę podatkową w zakresie swoich kompetencji.  

Na podstawie art. 6  ust.3 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r o podatku rolnym ( j. t. Dz. 

U. z 2024r., poz. 1176) Rada Gminy jest uprawniona do obniżenia ceny skupu żyta 

przyjmowanej jako podstawa do obliczania podatku rolnego na obszarze gminy. 

Średnią  cenę skupu żyta ustala się na podstawie Komunikatu Prezesa Głównego Urzędu 

Statystycznego.  

Z Komunikatu Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 18 października 2024 r.(M. P. 

2024, poz. 891) w sprawie średniej ceny skupu żyta za okres 11 kwartałów będącej podstawą 

do ustalenia podatku rolnego na rok podatkowy 2025 wynika, że średnia cena skupu żyta za 

okres 11 kwartałów poprzedzających kwartał poprzedzający rok podatkowy 2025 wynosi 86,34 

zł za 1dt. 

Z uwagi na niską klasę bonitacji gruntów na terenie naszej Gminy  i widząc trudną 

sytuację w rolnictwie, ze względu na niekorzystne warunki atmosferyczne i niskie  ceny 

produktów i płodów rolnych oraz w trosce o rolników  obniża się cenę skupu żyta do celów 

wymiaru podatku rolnego na obszarze Gminy Połaniec ogłoszoną w Komunikacie Prezesa 

Głównego Urzędu Statystycznego z kwoty 86,34 zł za 1 dt do kwoty 40,00 zł za 1 dt.  

Podatek rolny na rok podatkowy wynosił będzie: 

1. Od 1 ha przeliczeniowego gruntów stanowiących gospodarstwo rolne – 

równowartość 2,5 q żyta x 40,00 zł = 100,00 zł 

2. Od 1 ha gruntów nie stanowiących gospodarstwa rolnego  

– równowartość 5 q żyta x 40,00 zł = 200,00 zł 

 

Należy zaznaczyć, że projekt niniejszej uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez 

Świętokrzyską  Izbę  Rolniczą w Kielcach. 
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